
ne podczas obchodów jubileuszowych we wrześniu. Jednocześnie infor-
mujemy, że termin składania prac został przedłużony do 17 sierpnia 2025
roku. Prace można składać w zakrystii. Serdecznie zapraszamy
Akcja Katolicka informuje, że szczegóły wyjazdu pielgrzymkowego do
Ludźmierza i Zakopanego, który odbędzie się 23 sierpnia br. zawarte są na
plakacie umieszczonym w gablocie przed kościołem. 
Zachęcamy do zaglądania na parafialną stronę internetową, czy kanał
na  Youtubie.  W  przyszłym  tygodniu  gazetki  nie  będzie.  Dziękuję
wszystkim, którzy troszczą się o naszą parafię, szczególnie tym, którzy
w środę pomogli w porządkowaniu terenów przy plebanii.
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  INTENCJE MSZALNE  
11.08 – Poniedziałek – wspomnienie św. Klary, dziewicy
7.00 – o nawrócenie i Boże błog. dla Marka
18.00 – za ś.p. Henryka Kwiatkowskiego z żoną, synem i całą rodziną
12.08 – Wtorek
7.00 – za ś.p. Mariana, Otylię, Krzysztofa i Wiesława Czauderna
18.00 – za ś.p. Helenę i Mariana Głowackich
13.08 – Środa
7.00 – w int. naszej Ojczyzny
18.00 – za ś.p. Jana Mertę w 10 rocznicę śmierci
14.08 – Czwartek – uroczystość św. Maksymiliana Kolbego, prezbitera
7.00 – za ś.p. Rafała Kośmider
18.00 – za zmarłych z Małej Straconki od II ołtarza
15.08 – Piątek – uroczystość Wniebowzięcia NMP
8.00 – za ś.p. Wiesława i Janinę Chorążych
9.15 – za ś.p. Emilię Dobisz w 30 rocznicę śmierci
10.45 – za dzieci i młodzież z Małej Straconki od II ołtarza
18.00 – za ś.p. Jolantę Pietraszko
16.08 – Sobota
7.00 – za ś.p. Tomasza Batko
18.00 – za ś.p. Eugenię i Czesława Pysz w rocznicę śmierci
17.08 – XX Niedziela Zwykła
8.00 – o Boże błog. dla Tomasza i Anety Otrząsek w 25 rocznicę ślubu
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Kamila w 12 rocznicę urodzin
10.45 – o zdrowie i Boże błog. dla Jana Marcaka w 9 rocznicę urodzin
18.00 – za ś.p. Jana Szydełko w 13 rocznicę śmierci
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 10. 08. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Mdr 18,6-9; Ps 33; Hbr 11,1-2.8-19; Łk 12,32-48

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Jr 38,4-6.8-10; Ps 40; Hbr 12,1-4; Łk 12,49-53

„Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone po-
chodnie. A wy bądźcie podobni do ludzi oczekujących
swego pana, kiedy z uczty weselnej powróci,  aby mu
zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi
owi  słudzy,  których  pan  zastanie  czuwających,  gdy  nadejdzie”  (Łk
12,35-37a)

„Sam zaś Bóg pokoju niech uświęca was całych, aby nietknięty duch
wasz, dusza i ciało bez zarzutu zachowały się na przyjście Pana na-
szego, Jezusa Chrystusa” (1Tes 5,23)

„Skoro to wszystko (…) ulegnie zagładzie, to jakimi winniście być wy
w świętym postępowaniu i pobożności, gdy oczekujecie i staracie się
przyśpieszyć przyjście dnia Bożego, który sprawi, że niebo, płonąc,
pójdzie na zagładę, a gwiazdy w ogniu się rozsypią. Oczekujemy jed-
nak,  według obietnicy,  nowego nieba i  nowej ziemi,  w których za-
mieszka sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, oczekując tego, staraj-
cie się, aby On was znalazł bez plamy i skazy–w pokoju” (2 P 3,11-14)

„Mówi  Ten,  który  o  tym  zaświadcza:  ‘Zaiste,  przyjdę  niebawem’.
Amen. Przyjdź, Panie Jezu!" (Ap 22,20)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy oczekujesz powrotu Jezusa? Czy tego pragniesz? Czy
jesteś gotowy na tą chwilę?
2. Jak przeżywasz te wszystkie chwile, wydarzenia, przez
które Pan już tu i teraz przychodzi do ciebie?



KOMENTARZ –   Straż nocna.  
Czy kiedykolwiek zastanawialiśmy się nad tym, co oznacza druga lub
trzecia straż z przypowieści  o sługach oczekujących powrotu Pana z
dzisiejszej Ewangelii? Warto to wyjaśnić, warto wyjaśniać język i świat
Pisma Świętego. Po to, by lepiej zrozumieć Słowo Boże. To trochę jak z
nauką przedmiotów ścisłych – niby można pewnych rzeczy nauczyć się
„na pamięć”, lecz dopiero gdy coś się zrozumie, wszystko staje się ja-
sne.
Żydzi dzielili noc na straże, których było trzy. Wskazuje na to fragment
Księgi Sędziów, w którym czytamy: „Gedeon i stu mężów, którzy mu
towarzyszyli, doszli do krańca obozu w chwili, gdy tuż po zmianie na-
stępowało czuwanie środkowej straży nocnej” (Sdz 7,19).
Każda ze straży zapewne obejmowała jedną trzecią nocy, czyli okresu
między zachodem a wschodem słońca, czyli — w zależności od pory
roku — około czterech godzin. Pierwsza straż biegła mniej więcej od
godziny 18 do 22. „Środkowa straż nocna” zaczynała się ok. 22 i trwała
do 2 w nocy. Od godziny 2 do wschodu słońca liczono trzecią, „poran-
ną” straż.
Znane nam doskonale słowo „strażnik” pochodzi właśnie od straży, a
więc okresu, w którym ze względu na sen istniała potrzeba czuwania w
obawie przed napadem wrogów podczas snu. 
Prawdopodobnie po wejściu Ziemi Świętej w orbitę wpływów rzym-
skich,  czyli  gdzieś  z  początkiem  rzymskiej  okupacji,  rozpoczętej  w
roku 63 przed narodzeniem Chrystusa, Żydzi przyjęli grecko-rzymski
zwyczaj dzielenia nocy na cztery straże. Wskazuje na to treść przypo-
wieści z dzisiejszej Ewangelii wg Św. Łukasza w wersji odnotowanej
przez Ewangelistę Marka: „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan
domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy
rankiem” (Mk 13,35). „Z wieczora” — czyli znów w zależności pory
roku, od zachodu słońca, gdzieś do godziny 21 - trwała  pierwsza straż.
Druga, „północna” straż rozpoczynała się ok. 21, a kończyła o północy.
„Pianie kogutów” obejmowało czas od północy do ok. 3 nad ranem.
Prawdopodobnie w czasie tej straży rozległo się pianie koguta wspo-
mniane w Ewangelii wg Św. Marka (Mk 14,30). Ostatnia, czwarta straż,
„rankiem”, trwała od godziny ok. 3 do wschodu słońca: o czwartej stra-
ży Jezus przyszedł do Apostołów po wodzie (Mk 6, 48).
Nie wiemy, czy Jezus w dzisiejszej Ewangelii miał na myśli tradycyjny,
hebrajski, czy też rzymski podział nocy na straże. Zważywszy, że ak-
tywność ludzka w sposób naturalny w tych czasach kończyła się zasad

którą Bóg dla nas przygotował, to sprowadzimy na siebie problemy. To
widać od samego początku historii człowieka. Zastanówmy się choćby
nad tym, dlaczego Adam i Ewa zgrzeszyli? Oni zgrzeszyli nie dlatego,
że wąż ich kusił. Oni zgrzeszyli dlatego, bo nie chcieli posłuchać, co
Bóg ma do powiedzenia na temat węża i jego słów. Gdyby tylko chcieli
posłuchać, co na temat tego wszystkiego, co się dzieje i dlaczego to się
dzieje ma do powiedzenia Bóg na pewno by nie zgrzeszyli. Jednak oni
się nie pomodlili, czyli nie porozmawiali z Panem Bogiem, no i w ich
życiu zaczęły się problemy. 
Niesłuchanie Boga sprawia też i to, że modlitwa nie przynosi owoców.
Nieraz narzekamy, że Bóg nie słucha naszych modlitw. Wiemy już jed-
nak, że to nie jest tak. Jak już mówiliśmy Bóg słucha nas, tylko my czę-
sto nie  słuchamy Jego odpowiedzi.  Na tym, co nazywamy modlitwą
wołamy: Boże daj to, Boże zajmij się tamtym, pomóż w tym, taka mo-
dlitwa, taka formułka, na końcu: Amen i do roboty, albo do spania. A
Bóg już otwierał usta, aby ci odpowiedzieć …. Tylko problem, bo cie-
bie już nie było przed Jego obliczem. Problemem jest więc nie to, że
Bóg nie odpowiada na nasze modlitwy, tylko to, że my nie dopuszcza-
my Go do głosu, że my tych odpowiedzi nie słuchamy.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy XIX Niedzielę Zwykłą.
W poniedziałek, 11 sierpnia – wspomnienie św. Klary, dziewicy. Jak co
roku przeżywamy dzień wieczystej adoracji. Na wspólną modlitwę przed
Najświętszym Sakramentem zapraszamy po rannej  Mszy św.  do godz.
9.00 i wieczorem od godz. 17.00 do wieczornej Mszy. Przez cały dzień
mamy możliwość osobistej adoracji Pana Jezusa.
W środę, 13 sierpnia – o godz. 17.45 - nabożeństwo do MB Pocieszenia.
W czwartek, 14 sierpnia – uroczystość św. Maksymiliana Marii Kolbego,
prezbitera i męczennika, głównego patrona diecezji. Przypominamy o uro-
czystościach ku czci św. Maksymiliana, które rozpoczną się w tym dniu w
kościele św. Maksymiliana Męczennika w Oświęcimiu o godz. 8.30.
W piątek, 15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny. W tym dniu Msze Św. będą odprawiane tak jak w niedzielę. Na
każdej Mszy Św. będzie poświęcenie ziół i kwiatów. Na okoliczność uro-
czystości nie ma obowiązku wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.
Przypominamy o możliwości wzięcia udziału w konkursach z okazji 150-
lecia naszej parafii. Szczegółowe informacje, regulaminy oraz formularze
zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej naszej parafii. Na laure-
atów czekają atrakcyjne nagrody, a wszystkie prace zostaną zaprezentowa

https://wol.jw.org/pl/wol/bc/r12/lp-p/1200003253/8/0

